



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«16» мая 2022 г.

№ 296-ПП

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В связи с изменением структуры органов исполнительной власти Белгородской области, а также в целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 23 марта 2015 года № 112-пп «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Белгородской области»:

- пункт 2 названного постановления изложить в следующей редакции:

«2. Министерству финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.) до 15 мая года, следующего за отчетным, обеспечивать проведение мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Белгородской области и размещение рейтинга качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Белгородской области на официальном сайте министерства финансов и бюджетной политики Белгородской области в сети Интернет.»;

- в пункте 5 названного постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.»;

- в Порядок проведения мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях Белгородской области (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в тексте Порядка слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах;

во втором абзаце пункта 10 Порядка слова «заместителя Губернатора области – начальника департамента финансов и бюджетной политики

Белгородской области» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

- в пункте 2.5 раздела 2 приложения к Порядку слово «департамент» заменить словом «министерство».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 26 октября 2015 года № 377-пп «Об утверждении Порядка проведения публичных слушаний по проекту областного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и годового отчета об исполнении областного бюджета»:

- в заголовке к тексту постановления, преамбуле постановления, пункте 1 постановления, в заголовке к тексту Порядка проведения публичных слушаний по проекту областного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и годового отчета об исполнении областного бюджета (далее – Порядок), утвержденного в пункте 1 названного постановления, слова «годового отчета» заменить словами «годовому отчету»;

- в пункте 3 названного постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.»;

- в Порядок:

в пунктах 1.1, 1.3 раздела 1 Порядка слова «годового отчета» заменить словами «годовому отчету»;

в тексте Порядка слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах, слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

в пункте 3.2 раздела 3 Порядка слова «финансов и бюджетной политики Белгородской области» исключить.

3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 22 мая 2017 года № 191-пп «О Порядке ведения реестра расходных обязательств Белгородской области»:

- в пункте 2 названного постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

- в пункте 4 названного постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.»;

- в Порядок ведения реестра расходных обязательств Белгородской области (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в тексте Порядка слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах;

в пункте 13 Порядка слова «департаментом финансов и бюджетной политики области» заменить словами «министерством финансов и бюджетной политики Белгородской области».

4. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 30 октября 2017 года № 393-пп «Об утверждении Порядка представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»:

- в пункте 3 названного постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

- в пункте 4 названного постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.»;

- в Порядок представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в пункте 3 Порядка слова «в департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (далее – департамент)» заменить словами «в министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области (далее – министерство)»;

в тексте Порядка слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

5. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 18 декабря 2017 года № 489-пп «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Белгородской области»:

- в пункте 4 названного постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.»;

- в Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Белгородской области (далее – Правила), утвержденные в пункте 1 названного постановления:

в пунктах 11, 16 Правил слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах.

6. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 16 декабря 2019 года № 557-пп «Об утверждении Правил

предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (городских округов)»:

- в пункте 4 названного постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.»;

- в Правила предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (городских округов) (далее – Правила), утвержденные в пункте 1 названного постановления:

в тексте Правил слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах.

7. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 16 декабря 2019 года № 550-пп «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»:

- в пункте 2 названного постановления слова «Департаменту финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «Министерству финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)»;

- в пункте 4 названного постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.»;

- в Порядок предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 3 Порядка слова «департаментом финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «министерством финансов и бюджетной политики Белгородской области».

8. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 16 декабря 2019 года № 567-пп «Об утверждении Порядка заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов городских (сельских) поселений»:

- в пункте 2 названного постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.»;

- в Порядок заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов городских (сельских) поселений (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 7 Порядка слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области».

9. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 16 декабря 2019 года № 572-пп «Об утверждении Порядка заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов) Белгородской области»:

- в пункте 2 названного постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.»;

- в Порядок заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов) Белгородской области (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в пункте 1 Порядка слова «департаментом финансов и бюджетной политики Белгородской области (далее – департамент)» заменить словами «министерством финансов и бюджетной политики Белгородской области (далее – министерство)»;

в тексте Порядка слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

10. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 10 февраля 2020 года № 46-пп «Об утверждении Правил заключения соглашения о мерах по восстановлению платежеспособности муниципального образования Белгородской области, формы указанного соглашения и перечня обязательств муниципального образования Белгородской области, подлежащих включению в указанное соглашение»:

- в пункте 4 названного постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.»;

- в Правила заключения соглашения о мерах по восстановлению платежеспособности муниципального образования Белгородской области (далее – Правила), утвержденные в пункте 1 названного постановления:

в тексте Правил слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в форму соглашения о мерах по восстановлению платежеспособности муниципального образования Белгородской области (далее – форма соглашения), утвержденную в пункте 2 названного постановления:

в преамбуле формы соглашения слова «Департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области, именуемый в дальнейшем «Департамент» заменить словами «Министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области, именуемое в дальнейшем «Министерство»;

в тексте формы соглашения слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство» в соответствующих падежах;

в статье 8 формы соглашения слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- в перечень обязательств муниципального образования Белгородской области, подлежащих включению в соглашение о мерах по восстановлению платежеспособности муниципального образования Белгородской области (далее – перечень), утвержденный в пункте 3 названного постановления:

в тексте перечня слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах.

11. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 20 декабря 2021 года № 645-пп «Об утверждении Правил предоставления (использования, возврата) из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов области бюджетных кредитов на 2022 год»:

- в пункте 2 названного постановления слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.»;

- в Правила предоставления (использования, возврата) из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов области бюджетных кредитов на 2022 год (далее – Правила), утвержденные в пункте 1 названного постановления:

в тексте Правил слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков